III. **T**ertiò infertur falso esse, quod res ipsa manifestantur, per predictum falso, & per pred. XXII. Corpus B. Augustini eiudem quā veris, & legitimis filiis fuisse donatum. Primo, quia in dictis litteris de hac remento habetur, ut locum habentur hanc verba: dignissimum, ut p̄f sancti Doctoris, & p̄f malatum p̄f p̄fere dicatur, ut vtratu- & laus ab ipso falso exhibetur Ecclesiæ reverenti à vobis, & fratribus C. sub eiudem patris regula degredi, & fa- milia & specialiter honorem, q̄ quā membra p̄f capiti, filii patris, & i, duci multe obseruent, Dico, & ipsi sub apolloni p̄f p̄fere dñi dñi iubet ut in reprobatio, dñi, & capiti angu- quia fore possint. Quā verba non quod illi prætendunt, sed aliquid imo cum locum dicatur, ipsos Ere- galino, tanquam sub p̄ceptore capite militare, quia sub illius Regis consilio Pontificis à titulo fundatoris absinuerit, fatis evidenter dīcē in Consilio Illusterrimorum coram eodem Pontifice verificatur remistarum à B. Augustino fuisse institutum & etenim B. Augustini Regula postea donata fuerit institutum, a-

filii D. Augustini ab illo institutis, quia haec non per nullum testimoniū authenticū, & fide di-
gnū probare potuerunt, nam omnia documen-
ta ante annos quadringentos producta apocry-
pha fuīsse, & esse conuincentur, vt ex dictis cap.
27. & sequentibus patet. Tertiō, quia fatetur lo:
Marquez eundem Generalem Summo Pontifici,
& Illustrissimis Cardinalibus narrasse, suos Eremitas
tempore Regis Luitprandi sacarum D. Au-
gustini Reliquarum Capellanos, & Custodes fuī-
sē, & monasterium D. Petri in Carlo auro ipso
Eremiū a Rege Luitprando adiunctum, & ab ip-
so dictis Eremitas indebet pulsos, & expoliatos,
quod falsum esse ex priuilegijs ipsius Luitprandi,
& a iorū Regum, Imperatorum, ac etiam Sum-
morum Pontificum tam manifeste ostenditur, vt
illorum gratia pudeat me plurimum hæc sepius
refricare. Quartō, quia post expeditas prædictas
literas Ioan. XXII, quatuor anni intercurrerunt
antequam Eremita ad prædicām Ecclesiā ad-
mitterentur, ad quam vt tandem admitti poscent,
eas conuictus cum Abate, & Canonicis inie-
runt, quas superiori cap. reculimus, ad quas addu-
cti non essent, si prædicta litera robur firmitatis
habuissent, ut illi narrant, aut si in Consistorio
Cardinalium verificatum fuisset, illos esse veros,
& legitimis B. Augustini filios ab illo institutos,
et monasterium D. Petri pro illis a Rege Luitprado
ad iudicatum, coquæ fuille indebet ipoliatos.

Illi. **T**ertiō infertur falsum esse, quod iudem auto-
res passim instant, per prædictum Ioannem
XXII. Corpus B. Augustini eidem Eremitis, tan-
quam veris, & legitimi filii fuisse restitutum, aut
donatum: Primo, quia in dictis literis nulla pro-
fus de hac re mentio habetur, vt legenti patet: sed
solum habentur hæc verba: *dignum arbitramur, &*
*ingratum, ut ybi sancti Dederit, & Presulu corpus tu-*mulum* que est dicitur, ibi ultra id, quod sibi honoris,
& laudi ab universali exhibetur Ecclesia, singulari qua-
dus reverentia à nobis, & fratribus Ordinis vestris, qui
sab eiudem Patria regula degunt, & sancta observatione
vivit. & spectat et honorat, quatenus inibi tan-
quam membra, sibi capiti, filii patris, & magistri & discipu-
li, & auxiliis coherentes, Deo, & ipsi sancto autoritate
suis apostolica præcordialis iubilatio, ybi, & præcepto
vestris, patrum, duorum, & capiti Augustini nouerita rela-
quias fore sepelias. Quæ verba non hoc continent,
quod illi pretendunt, sed aliquid longe diuersum;
imo cum solum dicatur, ipsos Eremitas sub B. Au-
gustino, tanquam sub præceptore, patre, duce, &
capite militare, quia sub illius Regula degunt, &
consilio Pontifex à titulo fundatoris, vel institu-
toris absoluuerit, satis evidenter deducitur mini-
me in Consistorio Illustrissimorum Cardinalium
coram codem Pontifice verificatum, Ordinem E-
remitarum à B. Augustino fuisse fundatum, aut
institutum; & eatus B. Augustini Ordinem vo-
tari, quod sub B. Augustino Regula per Sedem A-
postolicā donata fuerit institutus, aut post institu-*

tionem ipsam regulam obtinuerit: secundō, quia
Corpus B. Augustini in monasterio S. Petri man-
net reconditum, vt totius Papicensis ciuitatis est
confusus, ac vetustissima traditio, cuius in dictis literis
nomine Ciuitatis Ioanni XXII, directis mentio
habetur, ac etiam in privilegio Innoc. I. I. superius
exarato, & tandem in alia Bulla Leonis X, data die
28. Februarii anni 1517. quam lib. 3. reddemus, ni-
mirum in facello posito a latere dextro maioris altari
ipsius Ecclesie, ancti Apiani nuncupato exi-
stente sub Cella Abbatum, ex qua per fenestram
in ipsum facellum est prospectus, vt telles sunt vs-
que in hanc dicim portæ ferrea crassissima, & vetus
issima, cum veclibus ferris fortissimis, sive pô-
tius repagulis, ac etiam cratibus ferris, quibus id
facellum est munitum, & obseruatum, quo in loco
cum sacra D. Augustini pignora diu stetissent, ob-
metum, & imminentis periculum, ne à Gallis, atra-
lijs exteris nationibus, quæ sepius fines illos in-
gressæ omnia vastabant, aut per fraudem, aut per
viam loco mouerentur, loculis in eodem facello
altè sub terra defossis, ibidem cù corpore B. Mar-
tyris Boëtij, & alijs sacris reliquis recondita, &
ab eo condita fuerunt; vt author Chronicæ Brixensis
scribit, & hoc longè prius, quām ipsi Eremita, ad
illam Ecclesiam per dictum Ioannem XXII, ad-
mitterentur: mo prius quam in partibus Lombardie
iudicem Eremita primitus videri ceperit,
quod temporibus Gregorij IX, accidisse, in eius-
dem Pontificis literis, necnon Alexandri IV, cap.
25. recitatis narratur. Vt hinc etiam videoas, Ioan-
nem XXII. B. Augustini corpus ipsius Eremitis no-
num non traxidisse, verum etiam sibi hoc in me-
tem venisser, minimè illud eis tradere potuisse,
quod ex alio facto confirmari potest, quia cum
anno salutis 1580. occasione prædictum Sacellum
D. Apiani in meliorem formam, quæ nunc visi-
tur, in laurandi inter fodendum illius fundame-
ta summittat monumentorum, in quibus iacent
sacra corpora retegerentur, Duui Seuerini Boëtij
sepulchrum apertum fuit, & illius corpus repertum
sive capite, cù habitu Senatorio super tabula lig-
nea duabus catenis ferris sustentata, cum plum-
bea lamina, in qua illius nomen exaratum, cuius
rei telles non pauci superfites adhuc vivunt: sed
& illud minime reticendum, cum ipsius sepulchri
apertitione plures ex nosfris, sacerdotes adessent,
nullusq; ob sacrarum reliquiarum reverentia illas
attingere ausus fuisset, unus Conuictus ibi adstant
audacior effectus, qui sepulchrum ingredi, & sa-
cruum corpus contingere non timuit, febris statim
correptus intra paucos dies decepsit ex hac vita.
Oro autem, vt in eternam vitam fuerit receptus.

Postremo infertur, per huiusmodi admissionem,
iurificationem, & iuram, ac priuilegia prædictorum
Abbatum, & Canonicorum tum in dicta Ec-
clesia, tum in omnibus, & singulis illius membris
nullatenus fuisse ablata, leſa, vel abrogata, sed fir-
ma, & illibata mansisse: quinimo dictam Ecclesiā

cum omnibus suis iuribus, & pertinentiis pleno
iure spectare, & pertinere ad dictos Abbatem, Ca-
nonicos, & Conuentum S. Petri, & Venerandos
Patres Eremitas nullatenus in medicamentis Ecclesie
dominium habere, vel illi affirmant, neque ali-
quod ius, nisi quatenus illis conceditur, & ex-
primunt in prefato privilio Iohanni XXII. Primo,
qua hoc conceptus verbis exprimitur in dictis literis
Apostolicis sub hac verborum forma: *Licit au-
tem supra scripta pro distinguitur, ducentorum statu-
ribus in perpetuum inconcusa, & illibata permaneant,
et etiam ordinanda, eaq[ue] velimis sumiter obseruant;*
mihilominos tamen nostra intentionis existit, &
volu-
mus, ut predicti Abbat, & Canonici, eorumque successo-
ribus in perpetuum inconcusa, & illibata permaneant,
omnia, & singula privalia, indulgentias, exemptiones,
libertates, immunitates, decima, Prioratus, aliaq[ue], mem-
bra.
Item Eccliesia, capella, castilla, villa, casafie,
mansaria, donus, vinea, possessio[n]e, prata, pacifica, nemo-
ra, f[ac]tura, aguia, laicus, molendina, decursus aquarum,
alig, bona mobilia, & immobilia, suu patronatus, cate-
goria, usus, actiones, & iurisactiones ipsorum, ac dicti mo-
nasterii, in quibusvis, & vbiq[ue] possunt, & qui-
busunque nominibus conseruant, ut et omnia & singu-
la plena & libere habeant, ipsiusq[ue] gaudent, & vivant,
prout ad ipsi pertinet, quibusunque ius in suo modo, seu ri-
tuale, cu[m] competit ex privalia, & consuetudine, vel de-
iurata quod nullum ei quod premisa privalia, &
aliam praeconmuta iura, & bona ipsorum, seu aliquia, vel
aliiquid ex praedictis generat, vel subrogatum valent
quomoilibet interponi. Secundo, quia ita judiciali-
ter sententiam fuit, & promulgatum Papis an-
no Domini 1202. die veneris 16. mensis Augus-
tus, sub Pontificatu Bonifacij Papis IX, per Reueren-
dissimum Patrem D. Gulielmum Episcopum Pa-
piensem subconfermatorem, & subdelegatorem per
Sedem Apostolicam in quadam sententiâ lata su-
per nonnullis articulis inter Abbatem, & Canoni-
cos monasterii S. Petri ex vna, & Priori, & Fra-
tres. Ordinis Eremitarum dicti loci ex altera, cui
sunt sententia tenor est:

v. C hristus nomine inuocata, et ag, glorioſe Matris au-
xilio implorata, ex quorum vultu te aſtemper pro-
cedunt iudicia, pro tribulatiſtis: ſcidentes in neſtro Episcopali
palatio, loco, & more confutati, dicimus, pronuntiamus,
ſententiam, declarauis, deſignauis; & per hanc noſtrā
deſignatam ſententiam in buſſcipiū adſolutiuitate, & cō-
demnatiui in omnibus, & per omnia, ut infra. In primis
quidem ſuper petiſione primo loco exhibita, & producta
eoram nobis pro parte dictiorum Domini Abbatū, Cana-
nicorum, & Conuentus S. Petri, contra ſupra scriptos
Priorēm, Fratres, & Conuentum S. Augustini, ſeu eorū
ſyndicū, eorū nomine condenmati, & condenma-
tioſtis pronuntiatis aitias Priorēm, & Fratres, & Conue-
ntum S. Augustini, & dictum loeām eorum ſyndicū.
& proſecutorēm eorum nomine, ad refiſtiendum, &
dandum dicit D. Abbatū, Canonicis, & Conuentu mo-
nasterii S. Petri, ſen dicit Stephanus eorum ſyndico, &
procuratori eorum, ſyndicario, & procuratori nomine
infiaſcriptae pecuniarium, ſeu florinorum, & rerum a-

[VII] **T**en dicimus, & prouantiamus, & faciemus, quatinus defensuram sententiam de libato, Canonicos, & Conuentum nostrum & diuum curam syndicis, & procuratorum nobis posse, & debere claves predendo fore, nos portas dictae Ecclesie voluntatem, & condemnamus dictos & Conuentum S. Augustini, & dictum & procuratorem eorum nomine, ad patibulum, Canonicos, & Conuentum syndicis, & procuratorem eorum voluntatem, nos portas dictae Ecclesie voluntatem, item dicimus, & prouantiamus dictos Dominum Abbatem, Canonicos, & dictos eorum syndicam, & procuratorem eorum nomine, ad dimicendam de Cenovici, & Conuentum monasterium eorum syndicam, & procuratorem aperte dicto libro pro dictis offi-^{ciis} diuinis, & diuinis celebrandis, ut prefuturam, & prouantiam usq[ue] capellanas dicti tribus facultatibus celebrandis missa officia in dicta Ecclesia, & condemnamus nos prouantiam dictos clericos, Fratrem S. Augustini, & dictum eorum usq[ue] ratiorem eorum nomine ad permiscentes nos dicti D. abbatis liberis celebrare missas in dicta Ecclesia.

Ten dicimus, & prouantiamus, vi-

VII. *Tunc dicimus, & pronuntiamus, ut si
tabularat sedimini positi in curia
Ecclésia, ut coherere solaber illi de
monstrari, & nunc cobaretur
comes, Comes Virtutum, ab alia dicta
Petri, & in parte distor ut fratum S.
parte illi de Fiamberto, ab alia parte
illi de Bonatrigi, & nunc coheret*

pronuntiamus dictum Priorum, Fratrum, & Conuentum S. Augustini, & dictum eorum syndicum, & procuratorem eorum nomine ad dandum, & restituendum Canonicos, & Conuentui monasterij S. Petri, seu dicto Stephanu s eorum syndico, & procuratori eorum nomine Palmarium num de seca deauratum oblatum addiditam Ecclesiam per quondam illustram Dominam Violatam de Vicecomitis, fixat, si non extat, rursus valorum videlicet florin. 100. varii. item condemnatos iudicauimus, & pronuntiamus dictos Priorum, Fratres, & Conuentum Eremitarum, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine, ad restituendum, & dandum dictis Domino abbatis, Canonicos, & Conuentui Monasterij S. Petri, seu dicto Stephano eorum syndico, & procuratori eorum nomine floren. 100. auro oblatos dicta Ecclesia anno curso 1386. die 22. mensis Aprilis per Illustrum Principem, & Magistrum DD. Galeaz, Vicecomitem, Comitem Virtutum, &c.

VII. Item dicimus, & pronuntiamus, iudicamus, & per hanc notitiam definitam sententiam declaramus dictos D. abbates, Canonicos, & Conuentum monasterij S. Petri, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine nobis debere posse, & debere clavis pra aperienda, & clavis fore, in portas dicta Ecclesia ad eorum liberam voluntatem, & condemnatos dictos Priorum, Fratres, & Conuentum S. Augustini, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine, ad permittendum ipsos libarem, Canonicos, & Conuentum, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine aperire, & laudare fore, seu portas dicta Ecclesia ad eorum liberam voluntatem: item dicimus, & pronuntiamus, ut supra dictus Dominus abbas, Canonicos, & Conuentum, & dictus eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine posset libri existentibus ad dictam Ecclesiam pro diuinu officiis nocturnis pariter, & diurnis, & missis celebrare, & condemnamus, & condemnatos iudicamus, & pronuntiamus dictos Priorum, Fratres, & Conuentum S. Augustini, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine, ad dimittendum, & liberare relaxandum dicti D. abbatis, Canonici, & Conuentui monasterij S. Petri, & dicto eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine: item dicimus, & pronuntiamus, ut supra, capellanos dicti monasterij S. Petribus facultatem celebrandi missas, & alia diuina officia in dicta Ecclesia, & condemnamus, & condemnatos pronuntiamus dictos Priorum, Fratres, & Conuentum S. Augustini, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine ad permittendum dictos capellanos dicti D. abbatis libere celebrare missas, & alia diuina officia in dicta Ecclesia.

VIII. Item dicimus, & pronuntiamus, ut supra pertinet 6. & tabulas 10. sedimini positi in ciuitate Papie apud dictam Ecclesiam, cui cobaret solebat ille de Sisto filius dicti monasterij, & nunc cobaret illustris DD. Galeaz Vicecomes, Comes Virtutum, ab alia dicti monasterij S. Petri, & in parte dictorum fratrum S. Augustini, & in parte illae de Fiamberet, ab alia parte cobaret confuevit iste Bonaventura, & nunc cobaret dictorum fratrum

Saluus alius coherens descriptor in dicto petitione, quod dicti Prior, & fratre, & Conuentus S. Augustini tenere consuerunt in emphytesim perpetuum a dicto monasterio sufficere, & esse devolutum, & pertinere ad dictos D. abbates, Canonicos, & Conuentum monasterij S. Petri, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine propter cessationem solutionis debitis causis ultra tempus a iure flatutum, & ipsum sedimen cum omnibus suis adificijs, iuribus, & omnibus pertinentijs, pertinere & spectare pleno iure ad dictos Dominum abbatem, Canonicos, & Conuentum monasterij S. Petri, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine, ipso dicto Prior, Fratres, & Conuentum S. Augustini, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine dimittit sedimen cum omnibus suis adificijs, iuribus, & pertinentijs. Item dicimus, & pronuntiamus ut supra, Dominum, qui appellatur schola dictorum Priorum, Fratrum, & Conuentus S. Augustini positam in ciuitate Papie apud dictam Ecclesiam, cui cobaret ab una parte cimitervium dicti monasterij, ab alia platea communis, ab alia dictum monasteriorum, salvi alijs coherentijs, pertinere, & spectare pleno iure ad dictos Dominum abbatem, Canonicos, & Conuentum monasterij S. Petri, & ad dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine, ipso dicto Priorum Fratrum, & Conuentum S. Augustini condonari, & condemnatos iudicamus, ac etiam dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine ad dimittendum, & liberare relaxandum dictum Domini cum omnibus suis adificijs, iuribus, & pertinentijs dicti Domini abbatis, Canonici, & Conuentui monasterij S. Petri, & dicto eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine: item dicimus, & pronuntiamus, ut supra Cimiterium, quod est ante faciem dictae Ecclesie, pertinere, & spectare pleno iure ad dictos D. abbates, Canonicos, & Conuentum S. Petri, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine, ipso dicto Prior, Fratres, & Conuentum S. Augustini, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine, dimittit dictu s eiusdem, & liberare relaxandum ipsi D. abbati, Canonici, & Conuentui monasterij S. Petri, & dicto eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine dictum Cimiterium cum omnibus suis iuribus, & pertinentijs.

IX. Item dicimus, & pronuntiamus, ut supra, dictum Dominum abbatem habere debere in dicta Ecclesia, & Choro ipsius primam sedem, iuxta formam priuilegiij concessi dicti franchises per sal. rec. Sanctissim Christi Patre, & D.D. Ioannem diuina prouidentia Papam XXII. & secundum formam pactorum initorum, & celebratorum inter partes easdem, ipso dicto Priorum, Fratrum, & Conuentus S. Augustini, & dictum eorum syndicu m, & procuratorem eorum nomine condonamus, & condemnatos pronuntiamus ad dimittendum, & liberare relaxandum dicto D. abbatis locum suum sive sedem primam in Choro dicta Ecclesia iuxta formam priuilegiij, & palliorum dictorum. Item dicimus, & pronuntiamus, ut supra dictum Priorum, Fratrum, & Conuentum S. Augustini, &

dilectum eorum syndicū, & procuratorem eorum rogante
e teneri, & obligatos esse ad obseruanciam palliorum,
& conuentuum saltorum, & iniorum inter, & per
seipso, seu in forū predecessores, & precessores ex una
parte, & dictum D. abbatem, Canonicos, & Conuentū
S. Petri, ex ipsorum precessores, & predecessores ex par-
te altera, de quibus apparet publicū instrumentū tra-
ditum, & subscriptum per Augustinum de Ramiz, argy-
Notariu[m] Papienti anno curso 1321 die 5. mensis Junij.
Indictione 15. ad obseruantiam contentorum in supra-
scriptis literis Apoliticis p[re]m. S. D. N. Ioannis Pape
XXII. de quibus supra sit mentio, ipsoq[ue] Prior, Fra-
tres, & Conuentum S. Augustini, & eorum syndicū, &
procuratorem, eorum nomine condemnamus, ad ob-
seruantiam palliorum, & conuentuum predicatorum,
& contentorum in literis Apoſt. Iupr. citatu[m]. Ab alijs autem
contentū in d. prima petitione oblata pro parte di-
ctorum D. abbatis, Canonicos, & Conuentus mona-
sterij S. Petri contra dilectos Priorē, Fratres, & Con-
uentum, & d. eorum syndicū, & procuratorem eorum
nomine absoluiimus, & absoluimus & declarau-
mus.

IX. **S**uper contentū autem in prima petitione oblata pro
parte ipsorum Priorū, Fratrum, & Conuentus cre-
mitarum S. Augustini, seu per d. Ioannem de Olary eorum
syndicū, & procuratorem eorum nomine contra, &
adverso predicatorum D. abbatem, Canonicos & Conuentū
S. Petri Calo avevo, seu d. Stephanus eorum syndicū,
& procuratorem eorum syndicario, & procuratorem no-
mine, condemnamus & condemnatos determinū, &
declarauimus dictos D. abbatem Canonicos, & Conuentum
S. Petri, & d. eorum syndicū, & procuratorem eorum
syndicario, & procuratorem nomine ad Landum, soluen-
dum, & restituendum dictis Priorē, Fratribus, &
Conuentus eremitarum S. Augustini, & dicto eorum syndicū,
& procuratori eorum nomine medietate expensarum
saltarum per ipsos Priorē, Fratres, & Conuentum, si-
ue eorum precessores, & predecessores pro reparatione,
& cooperativa dicta Ecclesia, que medietas ipsarum ex-
pensarum est sicut etiam 40. xvi. ab alijs autem in d.
d. a petitione contentis dictum Dominum abbatem Ca-
nonicos, & Conuentum dicti monasterij S. Petri, & dictū
eorum syndicū, & procuratorem eorum syndicario, &
procuratorem nomine absoluiimus, & absoluimus &
declarauimus.

X. **S**uper secunda petitione oblata pro parte dicti
abbatis, Canonicos, & Conuentus monasterij S. Petri, seu per eorum syndicū, & procuratorem eorum
nomine contra predicatorum Priorē, Fratres, & Conuentū
eremitarum S. Augustini, seu dictum eorum syndicū, &
procuratorem eorum nomine in eo, quod dictus Stephanus
syndicū, & procurator dictorū D. abbatis, Ca-
nonicos, & Conuentus monasterij S. Petri, eorum syn-
dicario, & procuratorem nomine petuit, dictus Priorē,
Fratres, & Conuentum S. Augustini, seu eorum syndicū,
& procuratorem eorum nomine condemnari in duplum
funeralium perceptorum, & habitorum per ipsos Priorē,
Fratres, & Conuentum S. Augustini pro corporibus fe-
culta ad dictam Ecclesiam &c. absoluiimus, & absoluimus.

decernimus dictos Priorē, Fratres, & Conventū
S. Augustini, & dictum eorum syndicū, & procura-
rem eorum nomine à dictū, quia ad dictū, duplū
superius condemnati sunt in prima parte h[ab]itu
tia. item dicimus, & pronuntiamus, vi supra, tabula
quatuor fiduciarum positi in Papis in porta Laudis in
parochia S. Vitii simul se tenentes cum dicto consiglio
cui cohabere, sed cobare et consolare ab una parte
quondam Salimbene de Silis filioli dicti consiglio
ab alia dictum monasterium S. Petri, ab alijs paulo
tenebatur per dictos fratres S. Augustini, de quod Etiam
in Sena dicti Ordini decretum, & proscriptio, ha-
cario, & procuratorem nomine predicatorum Priorē, Pa-
tronū, & Conuentus eremitarum S. Augustini us
ad quinque annos tunc proxime curat, pr[es]o
de decretorum quatuor annuarum dicta locutione la-
rente, reddendo dictu[m] D. abbati Cazuccū, & Cano-
nico per instrumentum locationis fieri rogata Pele à
Selafinatu[m] Notario Papienti anno curso 1324. d[omi]ni 7.
fit Februario in iudicio coram nobis producātum, prou-
te, & spelleat pleno iure ad dictos D. abbatem, Ca-
nonicos, & monasterium S. Petri, & dictum eorum syndicū,
& procuratorem eorum nomine ipsoq[ue] Priorē, Fra-
tres, & Conuentum eremitarum S. Augustini, & dictū
eorum syndicū, & procuratorem, eorum nomine con-
demnamus, & condemnatos determinū, &
ad dictu[m] scriptu[m] declarauimus in his scriptis declarauimus
ad dimittendum, & relaxandum, & consignauimus
eum sciamcum eonib[us] suis iuribus, & patratus
dictis D. abbatis, Canonicos, & Conuentū, & dictū
eorum syndicū, & procuratorem eorum nomine, ab alijs
in dicta petitione contentū dictis Priorē, Fratribus,
& Conuentus eremitarum S. Augustini, & dictum eorum syndicū,
& procuratorem eorum nomine declarauimus, &
absoluimus in hijs scriptis determinū, & declarauimus.

Super secunda petitione oblata pro parte dicti ab-
bati, Fratris, & Conuentus eremitarum S. Aug-
ustini, seu dicti eorum syndicū, & procuratorem eorum
syndicato, & procuratorem nomine aduersu[m], & contra predi-
ctorum Dominum abbatem, Canonicos, & Conuentū
eremitarum S. Petri, seu d. Elin eorum syndicū, & pro-
curatorem eorum syndicario, & procuratorem conuen-
tū, & super coquid dicti Priorē, Fratres, & Conuentus
eremitarum S. Augustini, seu dictus eorum syndicato, o
procuratorem eorum nomine declarauimus, & declarauimus.

Ego Alberto de Greffe de Varis o-

lucas apollica, & imperiali autoritatis
Reverendissimi Patru D. Episcopi Papie
primitus reverendissimi Patrem D. A. C.
& Conuentum monasterij S. Petri, Pe-
ter, Ordini S. Augustini ex parte vna,
Priorē, Fratres, & Conuentum S. Augustini
nō eremitarum ex alia parte, senten-
tia pronuntiamus, & omnibus alijs su-
ficiet prouocari, agerentur, vna ci-
tulibus praefecti surrogari, sic fieri vult, &
rogatus hoc instrumentum um mandato

curum nomine, & ijs Priorum, Fratrum, & Conuentum eremitarum S. Augustini, & dictum eorum syndicatum, & procuratorum, curua nomine in Ecclesia ipsa nullum habere, nisi in quantum sibi concessum est, & exprimitur in privilegio sapientie pietatis Sancti, in Christo Patri, & D. D. Ioannis Papae XXII, de quo supra salta est sapientia ab aliis autem in dicta petitione contentis, ipse Dominus Abbatem, Canonicos, & Conuentum S. Petri, & dictum eorum syndicatum, & procuratorem eorum syndicario, & procuratori nomine absolvimus, & absolvit in scriptis decessimus, & declaramus, ab expresso autem his parte fallit, virisque partem absolvimus, & absolvit decessimus, partes easdem, & dictos eorum syndicos, & procuratores eorum nominibus, quoniam habent iustitiam causam litigandi, & ita dicimus, prouentiam sententiam, & in his scriptis per benevolentiam disputatione sententiam declaramus in omnibus, & per omnia, ut supra, sedis, lata, data, & in scriptis sententia dicta promulgata sunt supra scripta sententia in omnibus, & per omnia, ut supra, per supra scriptum Regum in Christo Patri, & D. D. Gualtherium Dei, & Apostolicu sed gratia Episcopum Papensem, & Comitem subdelegatum, ut supra, pro tribunali sedentem, in Episcopali palatio Papis, loco sequidente, & mox consuetu anno Nativitatis Domini 1392, iudicione, die venerdì 16. mensis Augusti hora 21, presentando supra scriptum Ioannis de Ollarii syndico, & procuratore supra scriptorum Fratrum, & Conuentum eremitarum S. Augustini non consenteant predicti, eorum syndicatu, & procuratori nomine, in quantum sunt in eis praediti, & referentes sibi dicto nomine ins appositi scripti, & predicto Stephano syndico, & procuratore predictorum D. Abbatis, & C. canonorum Conventus monasterii S. Petri d. syndicario, & procuratorio nomine consenteant predicti, huius, que sint in eius dicto nomine favorem, & non alteri, & presentibus pro testimonio in Christo Patri, & D. D. Ioanne Dei, & Apostolicu sed gratia Episcopo Vincentino, & sapientibus Viri D. Vberro de Lampagnano de Mediolano legum D. Gualtheri de Zanis de Faria I.V.D. & Jacobo ex Comitatu de Mediolani dictoribus facundissimis, D. presbytero latro de Nebris Proposito Ecclesie S. Michaelis majori Papie, presbytero Jacobo de Berney capellano, d. D. Episcopi, & Francisco de Bruto Cancellerio prefati Episcopi, & Marciolo de Nita Mediolan. diocesis Notarii, & multis aliis testibus ad prmissa vocatis specialiter, & regis sub scripta cum signo tabellionatus;

Ego alterius locis de Griffis de Varisio dico, Mediol. publicas apostolicas, & imperialis autoritatis Notariorum: Reuerendissimi Patri D. Episcopi Papie, Cancellarius, prmissa inter Reuerendissimi Patri D. Abbatem, Canonicos, & Conuentum monasterii S. Petri in Calo aureo Papie, & Augustini ex parte vna, & Religiosos Priorum, Fratres, & Conuentum S. Augustini Papie: Ordinum eremitarum ex alia parte, sententia promulgatione, & pronuntiatione, & omnibus aliis supra scriptis, datum iste, ut primitur, agerentur, vna cum pronominatione tellioris praesens suis, sic scribendi, & audiendi, & inde regis hoc instrumentum de mandato ipsius D. Episcopi

Vnde sententiam licet Bonifacius IX. an. 1394. Idus Aprilis per suas datas Cosmato presbytero Cardinali S. Crucis in Ierusalem, quoad aliquaque reformauerit, quod alia tamen non annullavit, neque castauit: sed nec etiam ipse Cosmatus Card. cui Pontifex predicit sententiae reuisionem commiserat: Quin immo ratificauit, & fere quoad omnium confirmauit per suum arbitramentum, & definitiuam sententiam latam, lectionem, & publicatam Romam apud S. Petrum anno Domini 1396. Indictione 4. die Mercurij, 8. mensis Martij, Pontificatus eiusdem Bonifacij IX. anno 7. cuius hic est tenor:

In nomine Domini. Amen. Nos Cosmatus miseratione diuina tituli S. Crucis in Ierusalem presbyter Cardinalis Arbitrarius, arbitrator, & amicabilis compactor in nouiluca causa, licet, & controvenerit, que verterebatur, & veritate inter venerandos, & Religiosos viros DD. Diuynium Abbatem, Canonicos, & Conuentum monasterii S. Petri in Calo aureo Papie, & Ordinis S. Augustini canonorum regularium ex una, & Prisorem, Fratrem, & Conuentum eremitarum S. Augustini civitatis Papenfus dictam Ecclesiam coquantes parte ex alia razismo coram Venerando in Christo Patribus Domine Gualthero, & successore Petro Papensi, & Novatusi episcopis Conservatoribus, & iudicibus successori a Sede Apostolica deputatis, & Damius Gualthero Episcopo Papie predicto sub delegato de, & super nonnullu fane ratione &c.

Christus nomen inuenito pro tribunali sodevit, & habentes per oculum solum Deum, a quo rediit, & aqua iudicata cum proceduit, per banc nostram diffinituam sententiam, laudem, seu arbitramentum, quam, seu quod serimus in his scriptis, quod predictum patrem sententia late inter dictas partes, per D. Gualtherum Episcopum Papensem sub delegatum, in qua, & per quam condemnauit Priorum, & Fratres Eremitarum S. Augustini, & eorum syndicatu, & procuratore, syndicario, & procuratorio nomine dictorum Priorum, & Fratrum, ad restituendum, & dandum dicti D. Abbati, Canonicos, & Conuentum monasterii S. Petri, seu eorum syndico, & procuratori, syndicario, & procuratorio nomine certas pecunias u summaras, & rerum aliarum quantitates, si extabuerint, a legum eorum valorem pro funeralibus, & execugis certorum corporum defunctionum, & sepulchorum apud dictam Ecclesiam S. Petri, & oblati subiuncti facti ad Ecclesiam primitam, tam pro parte, que contragebat dictos D. Abbatem, Canonicos, & Conuentum S. Petri predictos, quam etiam ratione, & nomine parva, quam dictus Prior, & Fratres incorrisse dicuntur rigo e conuentuum, & palliorum inter dictas partes interitorum, eo quod dicta funeralia, & oblationes in totum recuperant, & visparuerunt, contra voluntatem, & in predictorum dictorum Abbatis, Canonicos, & Conuentus ordinantis, iux-

damus, disfiamus, arbitramur, atque præcipimus, quod
dicti Prior, & fratres Eremitarum sancti Augustini, &
eorum successores, qui pro tempore fuerint, teneantur, &
debeat dare, & integraliter per solvire dicti DD. Dia-
myns abbatem, Canonicos, & Conventui sancti Petri, & eor-
um successoribus, seu eorum syndicis, & procuratori, syn-
dicario, & procuratorio nomine, sommam mille duce-
torum florinorum auri hinc ad quatuor annos proxime
veniendis, dabo, & faciendis quartam partem dictorum
1200 florinorum singulis annis dictorum quatuor anno-
rum iuxta festa Nativitatis Beatae Mariae Virginis de mensa
septembri, & per totum dictum mensum, vel aliis re-
minim longiore, si dicti abbatis, & Conventu voluerint
eo dare. Quem summam 1200 florinorum taxamus, &
imitamus ex potestate compromissi in nobis facta de rota,
& omnibus summis, & quantitatibus, in quibus dicti
Prior, & Fratres, & Conventus, & eorum successores
in dicta summa fuerint cœlumni: & hanc summam ordinamus,
laudamus, & diffiamus debere esse partem conting-
tent dictis abbatis, & Canonicos, & Conventum su-
pradilos de funeralibus, & oblationibus præteritis tem-
poris integratis percipit, & retinetur per Priorum, &
Fratrum dicti Ordinis, quo pro tempore fuerint contra
renem conventionum, & pactorum inter eos, ut pro-
mittitur initiorum, & contra voluntatem dictorum Ab-
batis, Canonicos, & conventus. Reliquam ve[n]d[er]am
partem condemnationis summarum, & rerum, in qua-
bus dicti Prior, & Frater, & Conventus nomine pena
dicti abbatis, Canonicos, & Conventu fuerint condem-
nati, ex parte compromissi in nobis facta eisdem Priori,
& Fratribus, & eorum successoribus remittimus, &
etiam relaxamus, & super ea parte, seu eisdem summis,
& quantitatibus prædicti abbatis, Canonicos, & Con-
ventus ex perpetua sententiis quoad penas præteritis tem-
poris imponimus: hac tamen conditione adicta, quod nisi
Prior, & Frater, & eorum successores prædictarum sum-
marum 1200 florinorum in proxima termino, seu per eisdem
abbatis, Canonicos, & Conventum ei prærogatis non
solventerint integratis cum effectu, omni dolis, fraude, vio-
lentia & circumventione, & cœsiante, ac gauking, alia in-
terpretatione, per quam possint dictam solutionem usigere,
quod ex tuni polli lepsum cuiuslibet termini illa remissio
sit effice, & irrita, & dictis abbatis, Canonicos, & Conve-
ntu suis remaneat, & eo ad totam summarum, & ad omnes
summas, & res, in quibus condonatio facta fuit occa-
sione funeralium, & oblationum, vi præmittitur reten-
torum. Circa receptionem vero funeralium, oblationum,
in futurum postea, & convectiones inter eos inita, præ-
sumimus, & iustum est, præcipimus observari.

XIII. **Q**uod illam vero partem sententia, in qua, & per
quod dictus Dominus Galulenus subdelegatus di-
xit, & pronuntiavit, ut supra pertinet, fixa, & tabula de-
tem sediminis positum in civitate Papie apud dictam Ec-
clesiam infra suis confines in dicta pronunciatione des-
criptos, quod dicti Prior, Fratres, & Conventus sancti
Augustini teneantur conuenienter in emphiteutis perpe-
tuam à dicto monasterio, sive & esse deuolutam ad di-
ctos DD. Abbatem, Canonicos, & Conventum dicti mo-
nasterii S. Petri, & dictum eorum syndicum, & procura-

torem eorum nomine, proprie cofessionem statu-
debit canonis ultra tempus à iure statutum, & vno
sedim per tenuere, & spicilegium pleno iure ad dicti Do-
minus abbates, Canonicos, & Conventum dicti mo-
nasterii, & dictum eorum syndicum, & procuratori
eorum nomine, ipsorum Priorum, & Fratrum, & Co-
nventum S. Augustini, & dictum eorum syndicum, &
procuratorem eorum nomine condonamus, ad dimi-
nendum liberem, & relaxandum dicti Domini alias
Canonicos, & Conventus S. Petri prædicti mandati,
& dicto eorum syndico, & procuratori eorum tenue-
dictum sedimen cum omnibus suis adiunctis, iuriis
& pertinentiis, sicuti tibi pro bono paci, & cœsia
ordinamus, & laudamus, diffiamus, atque præci-
pimus, quod dictus Dominus abbatis, Canonicos, &
Conventus dicti Prioris, & Fratris, & Conventus
Augustini, & eorum successores non debent ha-
bitare prædicti sedimen tabularum sententiis
dictarum, & tabularum decem cum omniu[m] sive
adiectis debent remanere pacifici, & quiete ab iuriis,
& Fratribus, & Conventu Eremitarum S. Augu-
sti, & eorum successoribus, prout in instrumentis
honi continetur, ita tamen, quod dicti Prior, Fratres
& Conventus teneantur, & debeat hoc alio
anno soluisse debitum canonice prædicti regu-
lo solutum, & teneantur solvere in futurum, plus
forma in instrumentis concessionis facta continetur.

Ceterum quia domus, que appellatur schola Eru-
tum Prioris, & Fratrum, & Conventus sancti Au-
gustini posita in civitate Papie apud dictam ci-
tatem, cui coheret ab una parte cimiterium, ab alijs
parte communio, ab alia dictum monasterium, per
territorium dicti subdelli, sive fuit adiuncta, cum omni
adiectis, iuriis, & pertinentiis, dicti Prioris, & Frat-
rum & Conventu Eremitarum fuerint condonati, eli-
xandrum, & liberem dimittendum, & relaxandum
dicti abbatis, Canonicos, & Conventu S. Petri, quae
sua schola est Priori, & Fratribus validi ascenderunt.
Multum necessaria, cum sit à latere habitatione dicti
Prioris, & Fratrum, & Conventus, & non à latere
habitationi dictorum abbatis, & Canonicos, oppre-
sentur, instrumentis venditioni eiusdem non resu-
ta, quod restitutio, sive relaxatio sibi fuit, cedet in nuptiis
prædictorum dictorum Prioris, & Fratrum, & pri-
causa perputia, tandem in tercessione, cum etiam dicti alle-
& Conventi vigore prædicti locum XXII. testam
eisdem Priori, & Fratribus renderet loca præcedentes
habitationibus accommodata, & necessaria: id pro
& tranquillo statu virtusque partis ordinantis, lau-
di, diffiamus, atque præcipimus, quod dicta domus
qua appellatur schola, cum suis adiectis, iuriis, &
pertinentiis sit, & esse debet perpetua temporibus pre-
& habitatione, ac exercitio scolarum dictarum fratre-
& fratribus Eremitarum, & super ea dicti abbatis, Co-
nventi, & Conventi, & eorum successoriis perpetua-

sententiam imponimus, ita quod dicta cas-
tar super ea.
Quod illam vero partem sententia
quod dicti Prior, & fratres Eremitarum
damni dicti abbatis, Canonicos, & Co-
nventus dicti abbatis, & procuratori
ad referendum quatuor tabulas sedi-
m in porta Landen, in parochia S. Vi-
tus cum dicto monasterio infra confines
sediencia descriptis, de quo frater Ioannes
dixit sine syndico, & procuratori, syndi-
cato numerus dictorum Prioris, & Fra-
tibus Eremitarum fuerit iusue illius
anno tunc præmixte securios pro fiduci-
tate amicorum, durante dicta locatione
datus, diffiamus, atque præcipimus,
quatuor tabularum dicti abbatis, Cano-
nici sui relatorum, & relaxandum
& fratribus Eremitarum, huc tamen con-
quod dictum sedimen tabularum sententiis
dictorum dicti Prioris, & Fratibus, & so-
licitudine dicti abbatis, & Canonici teneantur
alio pretio, prout ex forma prædicta
conveniat cum aliis permutare.
XV. **N**ihilquid vero partibus dictum senti-
atur, quod eis, & singulis suis
fratibus, & conuentoribus, tanquam nulli
timor arbitrio, & potest esse declarans
& variegata super predicta visuunque
qui rite sibi expedire, & super præ-
dictum, & stetum, semel, & plus
sicut pro bono paci, & concordia visu-
re, in querum omnium, & singularium
modum praesertim literis, seu praefatis
tabularum bilinguis modo nostris diffiam-
tibus sententiis, laudam, arbitriam, se-
cundum sententias, seu contrarias exinde
iam Notarium publicum, nostrumq[ue]r
modi coram nobis scribam, infra scriptum
missa regatum subscribi, & publicari in
atrio, sive in iustitia appensore muniri-
ta, & in scriptis sententiis ter pronunci-
bita diffiamus, & arbitrii sententias
laudam, sed arbitriamentum per nos C
vollem arbitrum, arbitratorem, amicabili
& amicam communem prædictum, Ro-
baturum no[n]e prope sanctum Petri
monasterium, nobis in Camera parvem ad
leco nostro solito pro tribunalis federe
Notarium dicti 1596. Indictione 4.
anno mense Martij. Pontificatus Sa-
lio Patris, & Domini Nostris D. Bonifacii
decia Pape Noni, anno septimo, præ-

uentium imponentis, ita quod de cetero non mollesceret super eam.

Quod item vero partem sententie, in qua, & per
cum dicti Prior, & fratres Eremitarum fuerunt con-
stituti dicti abbatis, Canonice, & Conventui S. Petri
& refectorium quarum tabularium fiduciam positis in Pa-
tua in porta Laudensi, in parochia S. Viti, sicut senten-
tia cum dicto monasterio infra confines fuerit in dicta sen-
tentia descripta, de quo fater loquens de Sena dicti Or-
tium suis fratribus, & procurator, syndicario, & pro-
curatore nomine dilectorum Prioris, & Fratribus, &
Conventui Eremitarum fuerat invenit ut usque ad quinque
annos tunc proximi securitos pro filio demorari unum qua-
ntum annuatione, durante dicta locatione, et dominatio, lau-
dum, difformis, atque precipitum, dictum sedimen-
tarum tabularium dicti abbatis, Canonice, & Conven-
tus fuit restitutendum, & relaxandum per dictos Priores,
& fratres Eremitarum, hactenam conditione adiecta,
quod dictum sedimentum tabularium quarum est ad com-
munitatem dicti Prioris, & Fratribus, & eorum loco, & non
ad incommuniam dicti abbatis, & Canoniticorum,

notariis, & digestis viris Iean, & Scrivani, & Magi-
strio Jacobo de Submago procuratore predicti procurato-
ri nominibus, quibus supra citatu, & in quoque iurisforum
nominis partu sua esse, de nostri mandato ad audienda
brevi noti nostram disfinituam sententiam supradictam
qui Magister Ioannes procurator nomine, quo supra,
perit de dicta sententia, in quantum facere pro parte
sua publicum instrumentum, ac presentibus Reuocendis
in Cibis Patribus Domini Balthasario Dei gratia Archi-
episcopo Turritano, Domino Augustino Episcopo Perusino,
Domino Antonio Episcopo Penneensi, & Adriensi. Domino
Francisco Episcopo Nolano, & Domino Sandro, & Ba-
nadeato abbate monasterii S. Pauli extra urbem, ac vene-
trabilibus, & circunfectis viris Reginis Ricardis laub,
& Ioannis Piena Sacri Palati Apollonii auditoribus, ne-
non egregiis viris Domino Rolando de Cremona, & V. D.
& Vaynuto de Cremona Dominae illustri Principi
& excelsi Domini Domini Duci Mediolani &c. oratoriis
bus, & digestis viris Magistri Nicolas Lubici, in Romana
Curia procuratore, & pluribus alijs tellibus ad praemissis
vocatis, habitis, & rogatis.

Et ego Neri filius Geroldi de Ruggery clericus Pisanius publicus apostolicus, & imperialis autoritatis Notarium, prefatus, Reverendissimum in Christo Patri, & DD. Coemati Cardinalis arbitri, arbitratoris, & amicabilis compositoris Secrетarius, atque causarum, & causibusmodi coram eo se si sit praefatus diffinitus sententia laude, arbitrio, seu arbitramento omnibus, alijs, & singulis scriptis, dum sic est primum illi per praefatum Dominum Cardinalem arbitrum, arbitratoris, & amicabili compositoris predictorum pronuntiantur, lendarientur, gerentur, & fierent, vix cum praeponitur istud praesens sui, eis omnia, & singula sua, praemissione est, sciri videt, & audiret, & idcirco praeferit publicum instrumentum, quod alijs praeponit negotiis per Hugo Notarium imperialis publicum infra scripti fideliter scripsi feci, exinde conscripsi, in nota rediget, & publicat illud utrumcumque, & per eius manum in collatione, & diligente suscipitibus, & praesertim in verbis Mercury octaua in septimo virgilio circa finem dicti instrumenti computando ab ultimo virgilio usque in viii ad dictum septimum virgulum, que verba postea interversio, dicitur, & verbum mensis in dicto virgule scripta sunt, ut mihi constat. Et illa, & exercita correllata per eiusmanus vel per meam manum in aliquibus dictioribus, vel sibi rescripta, seu reparata, approbat, corrigit, & rata, & apponit nomine filii Domini mei Domini Cardinalis arbitri, & arbitratoris, & amicabilis compositoris predicti, signo, ac nomine mei consignat signum, rogatus specialiter, re quisitione, in fidem, & testimonium omnium, & singulorum praemissorum.

Et ego Hugo Draem clericus Traiectensis publicus
Imperiali autoritate Notarius, tenens supra scriptis
instrumentis cum suis interlineatis, & coriditum
bus de mandato Domini, & Magistris Neri Ruygeri
Secretary, & Notarii publici de dicto instrumento
rogati, manu propria facilius scripsi, & auctoritatem v-
na cum eo correxi, & interlineavi, signumq; meum apposui,
in testimonio omnium, & singulari prae*dicti* u-

Inter ea vero, in quibus predicta sententia non fuit reformata, vnuus est, quod sub hac verborum forma sic exprimitur. *Super secunda petitione oblatam pro parte dictorum Priorum, Fratrum, & Conuentus Eremitarum S. Augustini, seu dicti earum syndicis, & procuratoris, eorum syndicario, & procuratori nomine aduerius, & contra predictos Domum Abbatem, Canonicos, & Conuentum monasterij S. Petri, seu dictum eorum syndicatum, & procuratore, eorum syndicario, & procuratori nomine, in eo, & super eo, quod dicti Prior, Fratres, & Conuentus Eremitarum S. Augustini, seu dicti eorum syndicis, & procuratoris eorum nomine pertinet in dicta secunda petitione pronuntiantur, & declarari debet dicto Dominum Abbatem, Canonicos, & Conuentum monasterij S. Petri, seu dictum eorum syndicis, & procuratore eum syndicario, & procuratori nomine cedendo a quoque iure sibi competente in dicta Ecclesia, & ipsis Dominum abbatem, Canonicos, & Conuentum dictum eorum syndicatum, & procuratore eorum nomine in eadem Ecclesia nullum ius habere, & ipsam Ecclesiam cum omnibus suis turibus, & pertinentiis pertinere, & possidere ad dictos Priorum, Fratrum, & Conuentus S. Augustini, &c. Dicimus, & pronuntiamus, & in huius scripta sententia altera declaramus, dictam Ecclesiam cum omnibus suis iuribus, & pertinentiis pleno iure pertinere, & possidere ad dictos Dominum abbatem, Canonicos, & Conuentum S. Petri, & dictum eorum syndicatum, & procuratore eorum nomine, & ipsis Priorum, Fratrum, & Conuentum Eremitarum S. Augustini, & dictum eorum syndicatum, & procuratore eorum nomine in Ecclesia ipsa nullum ius habere, nisi in quantum sibi concessum est, & exprimitur in privilegio saepe dicto papa Benedicto in Christo Pater, & DD. Iohanni Papa XXII. de quo supra facta est sapientia.*

Addo cum plures sint Ecclesiae, eidem D. Petri in Cælo auro Basilice subiectæ, que in signum propriæ illorum subiectionis annuum censum, sive canonem à temporibus Luitprandi Regis soluere conueuerunt, & nunc etiam soluant, (Census enim, sive canonis solutio subiectionis signum est cap. Omnis anima, de censibus) predictæ Ecclesiae Abbati, vel Propositu, & Canonico Regularibus semper ipsum censum, sive canonem soluerunt, nunquam vero Eremitis. Vnde ex hoc etiam capite conuincimus, penes canonicos eiusdem Ecclesiae dominum semper mansisse, & nunquam vel in toto, vel in aliquia parte ad Eremitas translatu-

ATque tandem pro huius libri coronide inferimus, frigidum esse, quod Iohannes Marquez cap. 2. pag. 6. col. 1. suum Coriolanum securus scribit. Quotiescumque in libri sacrorum canonum, conciliorum, aut diplomatum Pontificiorum de Ordine S. Augustini absolute, & fine alio addito mentio habetur de Eremitarum ordine, non autem clericorum canonorum intelligi debet. Quod enim ad sacros Canones spectat, in Decreto, ac etiam in Decretali nulla prorsus de isto Ordine mentio habetur in Sexto vero Decretalium duabus tantum vicibus nominantur Eremitæ sub-

hoc titulo Eremitarum, & non absolute in libro Ordinis S. Augustini. In concilii quoque vi, ad Generale Concilium Lugdunense sub Gregorio Decimo celebratum, nullus reperitur locutus quo de Eremitis Augustinianisibus vel vnuus vnum habeatur. Porro quod ad literas Pontificias, & filium Cancelleriz Apollonie attinet, in tum abest, vt nomine Ordinis D. Augustini inde lute prolati veniant Eremitæ, vt nonnulli ab homine huius rei prorsus ignorare id affirmari possint totum librum, qui provinciale Romanum dicitur, ex integrè percurramus, ac etiam integrum librum taxarum Apostolicarum, in quibus omnes Ecclesiæ, & omnia monasteria per omnes mundi partes existentia sunt notata, inuenient nonnulli nomine monasterij, vel Ecclesiæ Ordinis S. Augustini absolute prolati, denotari Ecclesiæ, vel monasterium Eremitarum: sed è contrario finiter, & plusquam semper Ecclesiæ, & monasteriorum canonorum designari. Ex quod omnem distinctionem tollit, in libro, qui vocatur Prædicta Cancelleria Apostolica, in quo formularia traduntur secundum quæ scriptores Apostolici litteræ apostolicas extendunt, ita legimus. *Sequitur uenire de Ordinibus, & Religionibus Christianis, & quæ nominibus per Romanam Ecclesiam approbat, & quæ dicuntur non Mendicantes, & qui Mendicant, & qui Militarum. Et primo de non Mendicantibus. Nesci Ordo S. Basiliæ, & Caput vocatur Archimandritus Canonicus vocatur Ordo S. Augustini. Fratres: Otto, Maria, Cruciferorum, &c. & infra. Prioratus Domus pulchrae Domus Calabriae Ordinis S. Augustini. infra. Mendicantium Ordines hi sunt, videlicet: 1. Predicatorum. Ordo fratrum Eremitarum S. Augustini Prior Generalis Ordinis fratrum Eremitarum S. Augustini, &c. Vbi vides Ordinem Canonorum absoluere vocari S. Augustini. Eremitarum autem editio non vocari Ordinem S. Augustini absoluere. Ordinem fratrum Eremitarum S. Augustini. Et ita pasum habetur ex tota illa Prædicta Cancelleria Romana, & Apostolica. Ut merito ridens esset labor, si rem notissimam pluribus illud uiteremur. Hæc de clericali Beatiissimi Petri Augustini instituto, habitu, & de clericis canonico per illum restitutis in hac prima parte dixisse sufficiat. Paucissima quidem de multis, quia plura ostendimus ad uti hora, & necessaria magis properant, quæ, qui legere, & considerare dignabitur, verba ma est intelligi; sin autem palato non sano patitur panis, qui tano est suavis, & oculis erga diabolum lux, quæ puris est amabilis, non nobis imperitum, sed illis, qui, vt Hieronymus scribit, nunquam coguntur audire, quæ non yellent.*